
COMUNE DI SPOTORNO
Provincia di Savona

 AREA 5 - POLIZIA LOCALE
Settore Polizia Locale

DATA 10/03/2023  DETERMINAZIONE GENERALE N. 
182

OGGETTO:   PNRR M1C1 MISURA 1.4.5 “PIATTAFORMA NOTIFICHE DI-
GITALI. COMUNI (SETTEMBRE 2022)” - PNRR M1C1 
INVESTIMENTO. 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA 
DIGITALE” FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NEXTGENERATIONEU. DETERMINA A CONTRARRE . 
CODICE CUP  J61F22003110006 – INTEGRAZIONE E 
RETTIFICA CODICE CIG

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 VISTO il Provvedimento Sindacale n. 13 del 29.12.2022 per il conferimento
della Posizione Organizzativa quale Responsabile dell’Area Polizia Locale ;

RICHIAMATO l’articolo 107 del T.U.E.L. - D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – di
disciplina delle funzioni e responsabilità della dirigenza;

VISTE:

• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  61  del  21/12/2022  avente
all’oggetto: “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
(D.U.P.) 2023/2025 – Approvazione”;

Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate



• la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n. 62 del  21/12/2022 avente
all’oggetto: “Bilancio  di  Previsione  Armonizzato  2023-2024-2025  –
Approvazione”;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale n.  217  del  29/12/2022  avente
all’oggetto:  “Assegnazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario
2023/2024/2025”;

VISTA la determina di accertamento di entrata  n. 105 del 13.02.2023 con
la quale è stata accertato  l’importo di € 23.147,00 a seguito di obbligazione giuri-
dicamente perfezionata nei confronti della Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento per la trasformazione digitale e in forza del decreto della Presidenza
del  Consiglio  dei  Ministri  n.131-  1/2022, FINESTRA  TEMPORALE  n.  1 dal
12/09/2022 al 11/10/2022;

VISTA la deliberazione n. 122 del  16.03.2022 all'oggetto:  “Individuazione
dei dati e delle informazioni che le stazioni appaltanti e gli enti aggiudicatori devo-
no fornire alla banca dati nazionale dei contratti pubblici al fine di monitorare l'a-
dozione dei requisiti e dei criteri premiali per le pari opportunità generazionali e
di genere, nonché per l'inclusione lavorativa delle persone con disabilità, di cui al-
l'articolo 47 del decreto legge 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni dalla
legge 29.07.2021 n. 108, in relazione ai  contratti  finanziati  con le  risorse del
PNRR e del PNC”;

CONSIDERATO che, con tale provvedimento, l'Autorità ha fornito indicazio-
ni in materia di appalti afferenti ad investimenti pubblici finanziati con le risorse
del piano nazionale di ripresa e resilienza e del piano nazionale complementare;

CONSIDERATO, altresì, che si rende necessario acquisire un codice identi-
ficativo di gara (CIG) ordinario attraverso il sistema SIMOG, per tutti gli affida-
menti finanziati con le risorse suddette, al fine di consentire la trasmissione dei
dati e delle informazioni necessari all'attività di monitoraggio propria dell'Autori-
tà;

VISTA la propria determinazione n.133 del 15.02.2023 all'oggetto : "PNRR
M1C1  MISURA  1.4.5  “PIATTAFORMA  NOTIFICHE  DIGITALI.  COMUNI
(SETTEMBRE  2022)”  -  PNRR  M1C1  INVESTIMENTO.  1.4  “SERVIZI  E
CITTADINANZA  DIGITALE”  FINANZIATO  DALL’UNIONE  EUROPEA  -
NEXTGENERATIONEU.  DETERMINA  A  CONTRARRE  .  CODICE  CUP
J61F22003110006 – CODICECIG..Z3C39CA81D";

CONSIDERATO che il codice CIG acquisito con tale determinazione risulta
essere del tipo SMART CIG e che, pertanto, per le motivazioni sopra riportate,
occorre acquisire, in sua sostituzione, un CIG attraverso il sistema SIMOG;

AVUTO presente  che  il  codice  CIG acquisito  con il  sistema SIMOG è  il
seguente:  9705007920 e che lo  stesso deve essere sostituito  allo  SMART CIG
Z3C39CA81D, riportato nella determinazione n. 113 del 15.02.2023;

AVUTO  PRESENTE,  altresì,  che  ai  sensi  dell'articolo  47,  comma  4  del
decreto  legge   31.05.2021  n.  77,  convertito  con  modificazioni  dalla  legge
29.07.2021  n.  108,,  nel  provvedimento  di  affidamento  dell'appalto  occorre

Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate



prevedere l'obbligo di assicurare che, in caso di aggiudicazione, una quota pari al
30 per cento delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del contratto o per la
realizzazione  di  attività  ad  essa  connesse  o  strumentali,  sia  riservata
all'occupazione femminile e giovanile;

DATO ATTO che l'aggiudicatario dovrà aver assolto agli obblighi in materia
di lavoro delle persone con disabilità di cui alla legge 12 marzo 1999 n. 68;

DATO ATTO che le verifiche previste dall’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.  sono in corso di perfezionamento e che, ai sensi dell’art. 11 comma 11 del
D.lgs. 163/2006, “Il contratto è sottoposto alla condizione sospensiva dell'esito
positivo  dell'eventuale  approvazione  e  degli  altri  controlli  previsti  dalle  norme
proprie delle stazioni appaltanti o degli enti aggiudicatori”;

DETERMINA

• di  dare atto che le premesse formano parte  integrante e sostanziale del
dispositivo;

• di  sostituire  il  codice  CIG  acquisito  con  il  sistema  SMART  CIG
Z3C39CA81D  riportato  e  riferito  all'affidamento  di  cui  alla  propria
determinazione  n.  113  del  15.02.2023,  con  il  codice  CIG  acquisito  col
sistema  SIMOG: 9705007920,  che  sarà  ,  pertanto  il  codice  Cig  di
riferimento della propria determinazione n. 113 del 15.02.2023;

• di dare atto che l'affidatario del servizio dovrà assicurare che una quota
pari  al  30  per  cento  delle  assunzioni  necessarie  per  l'esecuzione  del
contratto o per la realizzazione di attività ad essa connesse o strumentali,
sia riservata all'occupazione femminile e giovanile;

• di dare atto che l'affidatario del servizio dovrà aver assolto agli obblighi in
materia di lavoro delle persone con disabilità di  cui alla legge 12 marzo
1999 n. 68;

• di dare atto che le verifiche previste dall’articolo 80 del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.  sono in corso di perfezionamento e che ai sensi dell’art. 11 comma
11  del  D.lgs.  163/2006,  “Il  contratto  è  sottoposto  alla  condizione
sospensiva  dell'esito  positivo  dell'eventuale  approvazione  e  degli  altri
controlli previsti dalle norme proprie delle stazioni appaltanti o degli enti
aggiudicatori”;

• di dare atto che il presente atto è conforme alle leggi, allo Statuto ed ai
Regolamenti vigenti e che la procedura eseguita è corretta;

• di dare atto che il presente provvedimento:

1. viene trasmesso ai Capigruppo, al Sindaco ed al Segretario Comunale con

apposito elenco;

2. è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione  Amministrazione

trasparente sul sito internet istituzionale, ai sensi del D. Lgs. N. 33/2013;

3. viene pubblicato all’Albo pretorio per 15 giorni;

4. è esecutivo dal momento di apposizione del visto di regolarità contabile.

Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate



ATTESTA

con  la  sottoscrizione  del  presente  atto,  la  legittimità,  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ALESSANDRA GHIDARA / ArubaPEC
S.p.A.

Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i e norme collegate


